
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 555

1 Νοεμβρίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών δύο ρεμάτων 
οικισμού Σκάλας Παναγίας, Δήμου Θάσου. ............. 1

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αριθμ. 1360/3.8.2007 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελο−
ποννήσου .............................................................................................. 2

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 4492 (1)
    Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών δύο ρεμάτων οι−

κισμού Σκάλας Παναγίας, Δήμου Θάσου.

   Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 

91/τ.Α’) «Εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με τις Οδηγίες 97/11 
Ε.Ε. και 96/61 Ε.Ε., διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις 
θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις».

2. Την υπ’ αριθμ. 3046/304/89 (ΦΕΚ59/τ.Δ΄/3.2.1989) από−
φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος Χωρο−
ταξίας και Δημοσίων Έργων, «Κτιριοδομικός Κανονισμός» 
και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 6 αυτού, σχετικά 
με τη δόμηση κοντά σε ρέματα, όπως ισχύει σήμερα.

3. Τις διατάξεις του ν. 2853/16.7.1922 (ΦΕΚ116/τ.Α’) «Περί 
υδραυλικών εν γένει έργων και αστυνομεύσεως των 
Δημοσίων Υδάτων», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις 
αντίστοιχες του ν.δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν 
από τις διατάξεις του π.δ. 18/21.3.1924.

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ107/τ.Α΄/30.5.1997) 
«Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, Ρυθ−
μίσεις θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

5. Τις οικείες διατάξεις του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ45/
τ.Α΄/1999) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 
και άλλες διατάξεις».

6. Την υπ’ αριθμ. 1096/27.3.2003 (ΦΕΚ393/τ.Β΄/4.4.2003) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ανατο−

λικής Μακεδονίας − Θράκης «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
σε προϊσταμένους Δ/νσεων και Τμημάτων της Περιφέ−
ρειας Ανατολικής Μακεδονίας − Θράκης».

7. Το υπ’ αριθμ. 16703/3.9.2007 έγγραφο της Τεχνικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Θάσου, με το οποίο διαβιβάσθηκε 
στην Δ/νση ΠΕ.ΧΩ. Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
− Θράκης. ελεγμένη και θεωρημένη από τη Δ/νση Τε−
χνικών Υπηρεσιών του Νομαρχιακού Διαμερίσματος 
Καβάλας, η μελέτη την οριοθέτηση δύο ρεμάτων του 
οικισμού Σκάλας Παναγίας.

8. Την υπ’ αριθμ. 374/2006 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Θάσου η οποία περιλαμβάνεται στο πρα−
κτικό της υπ’ αριθμ. 11/2006 Συνεδρίασης του Δ.Σ. Θά−
σου, με την οποία γνωμοδοτεί ομόφωνα θετικά επί του 
καθορισμού των οριογραμμών των δύο ρεμάτων, με τις 
ονομασίες χείμαρρος Παναγίας και χείμαρρος Σκάλας 
Παναγίας, οικισμού Σκάλας Παναγίας, όπως προτείνο−
νται από την υδραυλική μελέτη.

9. Την υδραυλική μελέτη, της Πολιτικού Μηχανικού Δα−
νάης Αγγελούδη, για την οριοθέτηση των ρεμάτων του 
θέματος καθώς και το τοπογραφικό διάγραμμα (Αριθμός 
Σχεδίου Ο.Ρ.Σ.Π−Ο1), του Πτυχιούχου Τοπογράφου Μηχα−
νικού Στυλιανού Κρίκη, που τη συνοδεύει, όπως ελέγχθη−
καν και θεωρήθηκαν από τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών 
του Νομαρχιακού Διαμερίσματος Καβάλας και από τα 
οποία προκύπτει ότι οι προτεινόμενες οριογραμμές για 
τα δύο ρέματα ανταποκρίνονται σε πλημμυρική παροχή 
για περίοδο αναφοράς Τ=100 έτη, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις καθορισθείσες οριογραμμές των δύο 
ρεμάτων, με τις ονομασίες χείμαρρος Παναγίας και χεί−
μαρρος Σκάλας Παναγίας, του οικισμού Σκάλας Πανα−
γίας Δήμου Θάσου, όπως φαίνονται στο τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:1000 (αρ. σχεδίου Ο.Ρ.Σ.Π−Ο1), όπως 
αυτό ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από τη Δ/νση Τεχνικών 
Υπηρεσιών του Νομαρχιακού Διαμερίσματος Καβάλας.

Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκύπτουν δαπά−
νες, οι οποίες βαρύνουν τον Κρατικό Προϋπολογισμό.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή μαζί με το συνημμένο διάγραμμα να 
δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 12 Οκτωβρίου 2007

Η Προϊσταμένη.
ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΠΑΣΣΟΠΟΥΛΟΥ

4909

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.11.06 12:19:19
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4910 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4911



4912 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4913



4914 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4915



4916 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(2)

   Στην υπ’ αριθμ. 1360/3.8.2007 απόφαση Γενικής Γραμ−
ματέως Περιφέρειας Πελοποννήσου με θέμα «Κήρυξη 
αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 209.683 τ.μ., 
στην θέση «ΝΤΟΥΦΕΚΙΑΡΗ − ΛΥΚΟΤΡΟΥΠΙ», περιφέρειας 
Δημοτικού Διαμερίσματος Τολού του Δήμου Ασίνης, 
Νομού Αργολίδος» που δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ382/
τ.Δ΄/23.8.2007, επιφέρονται οι εξής διορθώσεις:

α) Όπου στο θέμα, στο προοίμιο και στο διατακτικό 
της Απόφασης αναφέρεται από το εσφαλμένο «...φυσική 
αποκατάσταση της δασικής βλάστησης...» στο ορθό «... 
τεχνητή αποκατάσταση της δασικής βλάστησης...».

β) Όπου στο προοίμιο και στο διατακτικό της Απόφα−

σης αναφέρεται το εσφαλμένο «...Σκοπός της κήρυξης 

της ανωτέρω εκτάσεως ως αναδασωτέας είναι η δια−

τήρηση του δασικού χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός 

διάθεσης της για άλλη χρήση και η αποκατάσταση της 

καταστραφείσης από την εκχέρσωση δασικής βλαστή−

σεως...» στο ορθό «...Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω 

εκτάσεως ως αναδασωτέας είναι η διατήρηση του δα−

σικού χαρακτήρα αυτής και η αποκατάσταση της έκτα−

σης σύμφωνα με την εγκριθείσα Ειδική Περιβαλλοντική 

Μελέτη και το χρονοδιάγραμμα αυτής...».

(  Από την Περιφέρεια Πελοποννήσου)   

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster.et@et.gr*04005550111070008*


